ESTADO DO CEARÁ

f-ÿ-%
S 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE

í&)PEREIRO £% TJTFT7

V

ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇO N° 11.01.01/2021

Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2021, às 08:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:
Presidente: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e seus Membros: PATRICIA DA
ROCHA SILVA, e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO, com observância nas
disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 11.01.01/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS NA
ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I, no PROCESSO N° 11.01.01/2021, e na Lei ns 8.666/93 e suas
alterações posteriores, onde foi constatado a ausência de licitantes. O Presidente da
Comissão de Licitação deu início ao procedimento de abertura dos envelopes
contendo as propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS N° 11.01.01/2021, foram
abertos os envelopes das empresas 01. ESP ENGENHARIA E PROJETOS LTDA,
CNPJ N° 25.177.299/0001-85, 02. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER
CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 03. TE
CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 31.013.230/0001-19, 04.
BENEDITO JOSE GONÇALVES BISNETO - HORUS ENGENHARIA, CNPJ N°
36.129.511/0001-55, 05. ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ N°
34.746.608/0001-81, 06. R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°
36.710.140/0001-09, que foram analisadas e rubricadas pela Comissão de Licitação.
Inicialmente a Comissão faz verificação se todas as propostas atendem às
exigências contidas na referida Tomada de Preço, conforme reza o art. 48, inciso I, da
Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo foi declarada classificada a proposta
das empresas acima citadas por cumprirem conforme exigências do edital. Em
seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos e, ao serem comparadas
as cotações chegou-se ao seguinte resultado: 01. ESP ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA, CNPJ N° 25.177.299/0001-85, apresentou o valor global de R$ 71.390,00
(setenta e um mil, trezentos e noventa reais), 02. TE CONSULTORIA EM
ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 31.013.230/0001-19, apresentou valor global de R$
71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais), 03. M JOSENEIDE LIMA MELO
EIRELI - LIDER CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54,
apresentou valor global de R$ 80.823,60 (oitenta mil, oitocentos e vinte e três reais e
sessenta centavos), 04. BENEDITO JOSE GONÇALVES BISNETO - HORUS
ENGENHARIA, CNPJ N° 36.129.511/0001-55, apresentou valor global de R$
81.400,00 (oitenta e um mil e quatrocentos reais), 05. R P OLIVEIRA ENGENHARIA
LTDA, CNPJ N° 36.710.140/0001-09, apresentou valor global de R$ 93.500,00
(noventa e três mil e quinhentos reais), 06. ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ N° 34.746.608/0001-81, apresentou valor global de R$ 96.000,00
(noventa e seis mil reais). A vencedora foi a empresa ESP ENGENHARIA E
PROJETOS LTDA, CNPJ N° 25.177.299/0001-85, por apresentar menor valor entre
os concorrentes, apresentou valor global de R$ 71.390,00 (setenta e um mil, trezentos
e noventa reais), de acordo com o critério estabelecido na Tomada de Preço acima
referida, e conforme mapa de preço anexo a esta ata. A Comissão de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

/

ESTADO DO CEARÁ
fro %

r IS

) X jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

f4èPEREIRO
CL5 l% U.KL,

d% «»

divulgou o resultado do julgamento das propostas e decide declarar aberto o prazo
recursal, desta vez com fulcro no art. 109, inciso I
ser consignado em ata foi encerrada a sessão. Per

íTTea “b“. Nada mais havendo a
iro -/Ce, 12 de fevereiro de 2021.

ERMILSON DQ&&
President»

m QUEIROZ
CPL

FRANCIS' DIO PINHEIRO
Membro da CPL

PATRÍCIA DA ROCHA ALVES
Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260 /

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
O*PEREIRO ’• &U.H.L.

/%
<=/,®P/edp\DD>í'

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 11.01.01/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
TÉCNICOS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I._
N° LICITANTES VALOR GLOBAL

R$ 103.620,00 (cento e três mil e
seiscentos e vinte reais)._

ORÇAMENTO DA PREFEITURA

01 ESP ENGENHARIA E PROJETOS LTDA,

CNPJ N° 25.177.299/0001-85
R$ 71.390,00 (setenta e um mil,
trezentos e noventa reais)_

TE CONSULTORIA EM ENGENHARIA
LTDA, CNPJ N° 31.013.230/0001-19

02 R$ 71.500,00 (setenta e um mil e
quinhentos reais)_

03 M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI -
LIDER CONSTRUCOES E ENGENHARIA,
CNPJ N° 04.957.984/0001-54

R$ 80.823,60 (oitenta mil, oitocentos e
vinte e três reais e sessenta centavos)

04 BENEDITO JOSE GONÇALVES

BISNETO - HORUS ENGENHARIA, CNPJ
N° 36.129.511/0001-55

R$ 81.400,00 (oitenta e um mil e
quatrocentos reais)

05 R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA,
CNPJ N° 36.710.140/0001-09

R$ 93.500,00 (noventa e três mil e
quinhentos reais)_

ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ N° 34,746.608/0001-81

R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)06

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa
ESP ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, CNPJ N° 25.177.299/0001-85, pelo valor
global de R$ 71.390,00 (setenta e um mil, trezentos e noventa reais), classificada
em primeiro lugar de acordo com os critérios fixados na referida TOMADA DE PREÇO
N° 11.01.01/2021.

PEREIRO/CE, 12 de fevereifoUe 2021.

ERMILSON D' IT j QUEIROZ
Presidente da/CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260 /